Peygamber’in (s.a.s.)

huzurunda Müslüman olması, Kur'an’a önem vermelerinin bir delili değil midir? Şairlerden

bazıları, Kur'an’ın üslûp ve tarzından etkilenerek, kendilerini Kur'an’ı incelemeye adadıkları

ve şiir inşâd etmekten de vazgeçtikleri bilinmektedir. Rivâyet edildiğine göre Hz. Ömer (öl.

23/644) valisine, Lebîd b. Rebîa’ya (öl. 40/660)2 -İslâmî Dönem’deki en mükemmel şiirini-

sorması için mektup yazdı. Vali, soruyu Lebîd’e sorduğunda: “Recezi mi yoksa kasideyi

mi?” soruyorsun dedikten sonra: “Allah, şiirin yerine Âl-i İmrân ve Bakara Sûrelerini koyarak

beni değiştirdi” karşılığını vermiştir. Hz. Ömer’e Lebîd’in bu sözü ulaşınca Lebîd’e verdiği

Bir gün çağırdığında

Rabbi’nin elçisinin davetine icabet eder.

18 en-Nahl 16/107.
19 er-Ra’d 13/26.
20 el-Fussilet 41/33
21 el-Ankebût 29/57.
22 Hâvî, Şerhu Dîvâni’l-Ahtal et-Taġlibî, 248.
23 Uzun yaşamak ancak insanın kötülüğünü çoğaltır. Sükkerî, Şiru’l-Ahtal, 110.
24 Hişâm b. Abdülmelik (öl. 125/743), el-Ahtal’ın şiirinin bu beytini işittiğinde, “Müslüman mı oldun?” diye el-

Ahtal’a sorar. el-Ahtal da, “Kendi dinim üzere ben hâlâ Müslümanım.” karşılığını verir. Cumahî, Tabakâtü

fuhûli’ş-şuarâ, 493-494.
25 en-Nisâ 4/78.
26 er-Rahmân 55/26.

Kim el-Ahtal’ın divanındaki şiirleri incelerse medih, fahır, hiciv, risâ ve gazel

şiirlerinde o’nun Kur'an’dan etkilendiğini görür. Çünkü o, Kur'an’ın kavram ve

betimlemelerinden ilham alarak şiirine iktibaslar yapar. Şiirini Kur'an kavramları ve

betimlemeleriyle süsler. Emevî Halifesi Velîd b. Abdülmelik’i (öl. 96/715) methederken onu

sağlam güvenilir kaleye benzeterek “Allah’ın vekili” olarak niteler. Çünkü insanlar

kendisinden korkarken O, kişiye güven verir, hediyeler dağıtır ve el-Ahtal da meydana gelen

panik ve dehşeti güvene dönüştürür, kalbi sükûnet bulur ve ayağı yere sağlam basar. el-Ahtal

ثلَهُ لِّ الأرَضُ مِّ خَذِّ نَصيبٍ أوَْ وَإِّنْ ماتَ لَم تسَتبَدِّ مَرٍ يَعولهُالأِّ 46 لأِّ

“Hemmâm’ın yaşaması bizim için Allah’tan bir rahmettir. Bize yaptığı yardımda,

malını harcamada ve iyilik yapmada cimri değildi.

Öldüğünde yardım edecek, sıkıntıları yüklenecek onun bir benzeri yeryüzünde

kalmadı.”

1.10. Abdullah b. Muâviye’yi (öl. 129/746) methetmeye niyetlendiğinde

Abdullah’ın kerem ve şerefinden elde ettikleri zihninde şekillenmeye başladı. Eğer o

olmasaydı insanların kendisine olan kin ve nefretinden dolayı saçları bembeyaz olacaktı.

Abdullah, kendisine yardım etti ve onu onların şerrinden korudu. el-Ahtal, hemen hemen

“Eğer ’Cüddi’ de51 onun yardımları olmasaydı saçım ön tarafından arka tarafına

kadar ağaracaktı.

Ey halifenin oğlu, eğer bana yardım etmeseydiniz öfkelenen grubun elinden

kurtulamazdım!

Aracılar, bana yardım etmekten vazgeçtiler ve yüz çevirdiler, imdat çağrıma aldırış

etmeden, sustular.”52

1.11. Abdülmelik b. Mervân’ı (öl. 65/685) methetmek istediğinde apaçık Arapça

Kur'an’a yönelerek Kur'an’ın âyetlerinden, kavramlarından ve betimlemelerinden ilham aldı.

Abdülmelik, insanların suçlarını affeder, beldelerinde sapıklığa düşenleri sapıklıktan kurtarır

ve neredeyse haktan yüz çevirecekleri anda onları nuru ile doğru yola geri çevirir.

Zulüm yayıldığında neredeyse insanlar hak yoldan ayrılıp dalâlete düşecekleri anda

zulmü ortadan kaldıran, bizi aydınlatan bir ışık oldun.”

1.12. Cerîr b. Abdullah el-Becelî’nin57 (öl. 51/671) kavmini methetmek istediğinde

neredeyse babanın çocuğundan uzaklaştığı zamanda takva sahibi olmaları, mescitlerde namaz

kılmaları, bir, tek ve Samed olan Allah’a iman etmek gibi sahip oldukları yüce değerleri

hatırlatır: “Yoksulluk korkusuyla çocuklarınızı öldürmeyin. Onları da sizi de biz

ettiğiniz günlerle övünmekten vazgeç!

“Hz. Mûsâ’nın zaferle ödüllendirildiği günde, Hz. Mûsâ’nın yılanı gibi Benî Tağlib

süvarileri düşmana karşı son sürat yerinden fırladı.”

1.19. el-Ahtal, Yezîd b. Muâviye’ye (öl. 64/683) seslenirken Yûsuf, Hârûn, Dâvûd

ve Nûh Kıssalarından faydalanmıştır. (Ensarı hicvettikten sonra) Kendisini yurtsuz bırakıp

göç etmesini istemeleri sebebiyle o’nun himaye etmesini ima ederek Allah’ın bu

peygamberleri ödüllendirdiği gibi Yezîd’i de ödüllendirmesini inşâd ettiği şu şiirin de yüce